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Inför språkkrav i svenska samt utbildning i svensk kultur och svenska värderingar ftir
anställning inom äldreomsorgen.

Det är positivt att personer med utländsk bakgrund väljer att arbeta inom äldreomsorgen men då

rmåste också språkkunskaperna i svenska räcka till. Den som behöver vård och omsorg ska känna

sig trygg i att forstå vad personalen säger och menar och att själv bli förstådd. Så är ofta inte fallet
och bristftilliga kunskaper i svenska språket hos personalen kan innebära en risk för att brukaren
inte får den vård hon/han behöver. Det är också viktigt att personal inom äldreomsorgen förstår

svensk kultur och svenska värderingar för att de äldre ska känna sig trygga och må bra i sin rtva

rniljö.

Larrnrapporler från vårdpersonal och fackets foreträdare visar att det idag inte finns några

begränsningar på hur lite svenska man behöver kunna for att anställas inom äldreomsorgen.
Otillräckliga kunskaper i svenska utgör dessutom en risk ftir att allvarliga misstag kan inträffa när

det gäller medicinering och vårdplan.

Det råder brist på personal inom äldreomsorgen och personalbehovet kommer att öka då andelen

äldre i befolkningen också ökar. För att öka möjligheterna att rekry.tera ny personal med utländsk

bakgrund bör specifika språkkrav genom ett obligatoriskt språktest enligt Socialstyrelsens
rekommendationer genomltiras. Åven en utbildning i svensk kultur och svenska värderingar bör
implementeras. Allt annat är ett svek mot de äldre.

Vid nyrekrytering av personal inom äldreomsorgen ska det klart framgå, genom ett språktest, att
kunskaperna i svenska ska motsvara den nivå som Socialstyrelsen rekommenderar för personal

inom äldreomsorgen. Det innebär godkänd kurs i Svenska I inom gymnasiegemensamma

programmet eller Svenska 1 som andraspråk eller motsvarande utbildning.

Med anledning av ovanstående yrkar Sverigedemokraterna att kommunfullmäktige beslutar:

Att kommunen inför språkkrav i svenska enligt Socials§relsens rekommendationer vid
nyanställning i äldreomsorgen.

Att nyanlända får otrligatorisk utbildning i svensk kultur och svenska värderingar vid
nyanställning i äld reomsorgen.

För Sverigedemokraterna i Täby
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